EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2022

VII FESTIVAL MANOEL DE BARROS DE POESIA E LITERATURA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso de
suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do
Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO A RELAÇÃO FINAL DOS
VENCEDORES NAS MODALIDADES LITERATURA E CONCURSO NACIONAL DE POESIA
INÉDITA E HOMOLOGAÇÃO do edital de Concurso Nº 003/2022 - VII FESTIVAL MANOEL
DE BARROS DE POESIA E LITERATURA

MODALIDADE LITERATURA
CATEGORIA: FOMENTO

MODALIDADE CONCURSO NACIONAL DE POESIA INÉDITA

Tornamos público e para conhecimento de todos os interessados de que após
proferida a decisão da Comissão Avaliadora; não houve recurso interposto contra o
resultado preliminar dos vencedores nas modalidades Concurso Nacional de Poesia
Inédita e Literatura

Primavera do Leste- MT, 11 de novembro de 2022.

Wanderson Alex Moreira de Lana
Secretário Municipal de Cultura Turismo, Lazer e Juventude

NOME LIVRO (20 % DO LIVRO)

1° Premiado Helena Dallava Nunes O Hospital das Enfermidades Estranhíssimas e Periclitantes

2° Premiado Renan Cesar Marcolino Nunes O tesouro real de nova Candu

NOME PSEUDÔNIMO POEMA

1° Lugar Flora Ciccone Miguel Lira Lutz Tatuagem

2° Lugar Lucas Jerzy Portela Silva Grotowisky Tabuleiro de Quitanda (a feira do feriado)

3° Lugar Douglas William Pereira Douglas Floresta Eu Ciclo